
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 160 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 79 DEL 04-12-2020 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE NOTE ECONOMATO ANNO 2020. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro, del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Preso atto che le note delle spese sostenute dall'economo Sig.ra Romina Dichiara, 

presentate ai fini della liquidazione e del rimborso si depositano agli atti, formandone 

parte integrante e sostanziale. 

 

Riscontrata la regolarità delle note stesse e dei documenti giustificativi che le 

accompagnano. 

 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso della somma utilizzata per le spese 

economali per l’anno 2020. 

 

Dato atto che la presente liquidazione rientra nei limiti degli impegni di spesa 

formalmente deliberati. 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 79 del 04-12-2020   

 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento. 

 

Visto l’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto il vigente Regolamento di economato approvato con deliberazione di C.C. n.°4 

del 21/01/2000 e successivamente modificato con deliberazione del C.C. n.°12 del 

28/03/2003; 

 

Visto il D.Lgs. n.° 267/2000, articoli 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità. 

 

Visto il proprio decreto sindacale n. 2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto Sindaco la responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e 

Settore 2 – Finanze e Contabilità. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis Legge 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di comportamento comunale. 

 

D E T E R M I N A 

 

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Di liquidare ed eseguire i pagamenti riguardanti le note di cui agli elenchi depositati 

agli atti, dandone regolare discarico all'economo Sig.ra Romina Dichiara. 

 

Di finanziare la spesa relativa, nell’ammontare di € 358,47 con imputazione ai capitoli 

di cui all’elenco depositato agli atti. 

 

Di attestare che:  
 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando 

atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 79 del 04-12-2020   

 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento é il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

 

- avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell'ente.  

 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 79 del 04-12-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  04-12-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 09-12-2020 al 24-12-2020 

 

Esecutiva il 04-12-2020 

 

 

 


